
Základní škola a Mateřská škola Polepy

obec Polepy, okres Litoměřice

Polepy 170, 411 47

Výroční zpráva o činnosti školy
ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

Vypracovali: Pavel Markvart a Mgr. Roman Saňa

POLEPY 2019



Obsah

1 Charakteristika školy 3

2 Přehled oboru vzdělávání 4

3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 4

4 Zařazování žáků, přijímací řízení 5

5 Výsledky vzdělávání žáků 6

6 Prevence sociálně patologických jevů 8

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 8

8 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 9

9 Mimoškolní aktivity 14

10 Údaje o inspekční činnosti 14

11 Základní údaje o hospodaření školy 15

12 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a organizacemi zřizovatele 16

2



1 Charakteristika školy

Ve školním roce 2018/2019 nastoupilo do školy celkem 163 žáků, na I. stupni 93 žáků, na II.

stupni 70 žáků. Školní rok ukončilo 162 žáků.

Mateřská škola měla dvě oddělení s celkovým počtem 41 dětí. Školní rok ukončilo dohro-

mady 41 dětí.

Školní družinu navštěvovalo ve 3. odděleních celkem 78 žáků I. stupně.

Počet strávníků ve školní jídelně činil 208 pravidelně přihlášených. Školní jídelna vařila ještě

pro Mateřskou školu Vrbici, navíc pro cizí strávníky v obci Polepy.

O výjimku z počtu žáků v tomto školním roce škola nezažádala.

Základní údaje o škole:

název: Základní škola a Mateřská škola Polepy, okres Litoměřice

adresa: Polepy 170, 411 47 Polepy

telefon: 416 787 202 – ZŠ, 416 787 191 – MŠ, 416 787 165 – ŠJ,

608 071 528 – I. stupeň, 723 649 368 – ŠD

IČO: 72744910

e-mail: info@skolapolepy.cz, reditel@skolapolepy.cz

web: www.skolapolepy.cz

zřizovatel: Obec Polepy, Polepy 112, 411 47 Polepy

Základní školu a Mateřskou školu Polepy tvoří celkem 3 budovy:

Hlavní budova:

• suterén – šatny pro 5. – 9. ročník, kotelna, dílna, úklidové místnosti

• přízemí – 3 učebny školní družiny, tělocvična, úklidové místnosti, místnost provoz-

ních zaměstnanců, WC – chlapci a dívky, sprchovací místnost

3



• 1. patro – učebna 5. a 6. ročníku, počítačová učebna s projektorem, dva kabinety, ře-

ditelna, sborovna II. stupně, WC – dívky, kabinet zeměpisu a kabinet přírodopisu

• 2. patro – učebny 7. – 9. ročníku, hudebna s interaktivní tabulí, kabinet výtvarné vý-

chovy, toalety – chlapci

Vedlejší budova:

• přízemí – šatny I. stupně, toalety, školní kuchyně a jídelna, archiv

• 1. patro – učebny 1. – 4. ročníku, toalety, víceúčelová učebna s interaktivní tabulí, dva

kabinety, sborovna

Budova mateřské školy:

• Samostatná patrová budova pro 2 oddělení dětí mateřské školy, sociální zařízení, šatny,

jídelny, ředitelna a zahrada s dtskýn hřštěm

Okolí školy tvoří ještě další plochy- školní dětské hřiště s altánem, kolárna, víceúčelové hřiště,

které v dopoledních hodinách využívá škola s mateřskou školou, odpoledne pak školní dru-

žina i veřejnost, a další přilehlé pozemky.

2 Přehled oboru vzdělávání

Ve školním roce 2018/2019 se v 1. – 9. ročníku vyučovalo podle učebních dokumentů ŠVP

pro základní vzdělávání a platných osnov daných MŠMT.

Všichni vyučující pracovali podle tematických plánů, vypracovaných osnov, pracovali s žáky

se speciálními vzdělávacími potřebami podle plánů IVP schválených poradenskými zaříze-

ními (SPC a PPP), vytvářeli projekty, zařizovali výlety, sportovní i společenské aktivity, ně-

kteří vedli zájmové kroužky a doučování pro zájemce v hlavních předmětech, a to ve svém

volnu, bez finančního ohodnocení.

Všechny úkoly i osnovy byly v jednotlivých ročnících základní školy splněny.

4



3 Rámcový popis personálního
zabezpečení školy

A) Počet pracovníků ve školním roce 2018/2019

vedení školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

učitelé základní školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10*

vychovatelky školní družiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

školnice – uklízečky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

topiči - údržbáři . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

uklizečky základní školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

vedoucí mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

učitelky mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

uklizečky mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

vedoucí školní jídelny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

kuchařky školní jídelny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

pomocné kuchařky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

mateřské dovolené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

*(I. stupeň – 5, II. stupeň – 5)

V ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ Polepy pracovalo celkem 34 zaměstnanců.

B) Kvalifikace pedagogických pracovníků

vedoucí školy . . . . . . . . . . . . . . 2 učitelé (ředitel a pedagogická zástupkyně (kvalifikovaní))

I. stupeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 učitelek (4 kvalifikované, 1 nekvalifikovaná - +55 let)

II. stupeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 (1 kvalifikovaný učitel + 3 kvalifikované učitelky,

1 učitelka- Bc. studující)

Školní družina . . . . . . . . . . . . . 3 vychovatelky (kvalifikované)

Mateřská škola . . . . . . . . . . . . . 4 učitelky (kvalifikované)

Na škole jsou prakticky všichni vyučující kvalifikovaní, aprobovaně se vyučovalo z 82 %

(dané předměty učitelů), vyučující se v průběhu roku zúčastňovali různých školení k dal-

šímu sebevzdělávání.

5



4 Zařazování žáků, přijímací řízení

A) Zápis žáků do 1. ročníku základní školy

Zápis se konal dne 9. 4. 2019 od 13,00 hodin ve třídách I. stupně naší školy. Připravily jej paní

učitelky 1. – 5. ročníku, vedením a administrací zápisu byla pověřena paní učitelka I. Horová

a L. Sluková. K zápisu se přihlásilo celkem 23 žáků ze spádových mateřských škol. Doda-

tečný zápis nepřítomných proběhl 24. 4. 2019. Zatím bylo přijato 19 žáků, někteří zákonní

zástupci dětí zažádali o odklad školní docházky. Všechny děti obdržely v průběhu zápisu

drobný dárek a pamětní list, rodiče pak spis o přijetí dítěte ke školnímu vzdělávání.

Přípravná třída ve školním roce 2019/2020 nebude.

B) Rozmíst’ovací řízení

V letošním školním roce 2018/2019 ukončilo povinnou školní docházku celkem 13 žáků, a

to z 9. ročníku. Všichni vycházející žáci si podali v řádném termínu přihlášky na SŠ a SOU.

Přijímací zkoušky a pohovory se konaly v termínu 12. 4. a 16. 4. 2019, všichni žáci byli přijati.

Z toho 9 žáků na SŠ a 4 žáci na SOU. Umístění vycházejících žáků:

1. střední školy

SPŠ Ústí nad Labem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

SZŠ Ústí nad Labem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

VOŠ, OA, SOŠ Ekonom Litoměřice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

SPgŠ Litoměřice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2. odborná učiliště

SOU obalové techniky Štětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

SOU při SPgŠ Litoměřice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

SOŠ a SOU Roudnice nad Labem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

6



5. Výsledky vzdělávání žáků

5 Výsledky vzdělávání žáků

V 1. pololetí bylo hodnoceno 165 žáků, ve 2. pololetí 163 žáků.

Prospěch:

Prospěchově, a to výrazně, jsou žáci I. stupně lepší, kde v 1. pololetí z celkového počtu 94

žáků prospělo s vyznamenáním 73 žáků (78 %), ve druhém pololetí z 93 žáků bylo vyzna-

menáno 59 žáků (63 %). Pouze jeden žák 2. ročníku neprospěl. Žáci II. stupně nedosahují

tak výborných výsledků. Z celkového počtu 71 žáků bylo v prvním pololetí vyznamenaných

21 (30 %), ve 2. pololetí z 69 žáků bylo 25 vyznamenaných (36 %). Většina žáků II. stupně

nemá zájem o výuku, což je znatelné především z nedbalé nebo i žádné přípravy na ho-

diny, zapomínání pomůcek a úkolů, také nepravidelné kontroly ze strany rodičů. Možnost

bezplatného doučování žáků jejich učiteli je využívána velmi zřídka. Pedagogové se přesto

snaží informovat zákonné zástupce k větší kontrole svých dětí nejen na třídních schůzkách,

nýbrž i telefonicky, popř. elektronicky.

7



Kázeň:

Chování žáků na prvním stupni je většinou bezproblémové, kolektivy jsou stmelené a vět-

šinou ukázněné. Kázeňské přestupky a opakované porušování školního řádu (vyrušování,

zapomínání úkolů a pomůcek, hrubé vyjadřování vůči spolužákům a vyučujícím, náznaky

šikany, agresivní chování, ničení školního majetku) se řeší průběžně. V kolektivech žáků dru-

hého stupně se řešila celá řada výchovných přestupků. Nejhorší třídou byli chlapci a jedna

žákyně z 9. ročníku, jejichž přestupky byly řešeny s kurátorkami, rodiči i policií ČR. Drob-

nější kázeňské přestupky vyřešili většinou třídní učitelé s výchovnou poradkyní, popř. in-

formativními schůzkami s rodiči. Nárůst těchto negativních jevů se podařilo v průběhu 2.

pololetí potlačit, pro žáky zajistil a připravil školní metodik prevence celou řadu výchovně-

vzdělávacích programů (BESIP, policejní psovod, zdravověda – hasiči, beseda s policejní

mluvčí, kino, interaktivní programy).

6 Prevence sociálně patologických
jevů

Škola nadále spolupracuje s OSPOD Litoměřice, PPP a SPC Litoměřice, Policií ČR ve Štětí,

dopravními policisty v Litoměřicích a SHD obce Polepy. Ve škole pracuje výchovný poradce

a preventiva. V rámci ŠVP má škola vypracován minimální preventivní program. Žáci se pra-

videlně zúčastňují preventivního požárního poplachu za účelem přípravy na krizové situ-

ace. Tento poplach byl zprostředkován jednotkou SDH obce Polepy. Prevence je automa-

ticky zařazována v průběhu školního roku do výuky jednotlivých předmětů (chemie, tělesná

výchova, výchova ke zdraví, občanská výchova), včetně programů školního metodika pre-

vence („Protidrogový peloton“). Škola je zařazena do programu „Ovoce do škol“, kde žáci

celé školy pravidelně odebírají ovocné, mléčné a zeleninové produkty.

8



7 Další vzdělávání pedagogických
pracovníků

Pedagogičtí pracovníci si vybírají z mnoha nabídek vzdělávacích akcí, které zasílají osvěd-

čená vzdělávací centra nebo pedagogické poradny. Ve školním roce 2018/19 se vyučující

i vedené základní školy zúčastnilo celkem 19 akcí (školení ředitelů, výchovných poradců,

preventistů, www stránek, školení instruktorů LVZ, Dne Země, prevence drog, problematiky

domácího násilí, poruchy chování školáků, Nového školského zákona, zpracování osobních

údajů a GDPR, školení s názvem "Pedagog mezi paragrafy", zásady bezpečnosti v hodinách

tělesné výchovy, kyberšikany ve školství, Duše a asertivita, bezpečnost práce v hodinách Fy,

Ch – pokusy, keramika i výukových programů jazyků).

Také učitelky mateřské školy se pravidelně zúčastňují vzdělávacích akcí a školení (zaměřené

především na logopedii, tělesnou zdatnost dětí a práci s různými materiály), celkově se zú-

častnily 11 seminářů a akcí.

Všichni pedagogičtí pracovníci se průběžně seznamují s novinkami ve svých předmětech,

využívají internetu, školou zakoupených počítačových programů, nabídek pedagogických

nakladatelství, vytvářejí své nové programy pomocí interaktivních tabulí.

8 Aktivity a prezentace školy na
veřejnosti

Ve školním roce 2018/2019 škola připravila pro žáky spoustu zajímavých akcí, at’ už vědo-

mostních, kulturních i sportovních, včetně školních kol olympiád. Žáci si také pod vedením

vyučujících připravili několik vystoupení.

Stručný přehled aktivit:

1. sportovní soutěže

• turnaj v sálové kopané starších žáků (Roudnice nad Labem)

• okresní turnaj v přehazované mladších dívek (Litoměřice)

• atletika staršího žactva (Lovosice)

9



8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

• okresní turnaj ve vybíjené mladšího žactva (Litoměřice)

• okresní turnaj v malé kopané starších žáků (Litoměřice, 3. místo)

2. další sportovní aktivity

• plavání žáků 3. - 4. ročníku + MŠ (Litoměřice)

• LVZ žáků II. stupně v Herlíkovicích (Krkonoše)

• Polepská lat’ka – soutěž ve skoku vysokém (ZŠ Polepy)

• Dětský den I. stupně (hříště ZŠ Polepy)

• Dětský den II. stupně (hříště ZŠ Polepy)

• sportovní den se ZŠ Žalhostice (kopaná, vybíjená, přehazovaná, hřiště ZŠ Polepy)

• Turistický den, celá škola (okolí Polep a Litoměřic)

• Požární poplach pro žáky, celá škola, jednotka SDH obce Polepy (hřiště ZŠ Po-

lepy)

3. kroužky

• flétny I. stupeň (p.uč. Mgr. M. Chládková-Policarová)

• flétny II. stupeň (p. uč. Mgr. I. Horová)

• sportovní kroužek II. stupně (p. u. Bc. L. Peterková)

• sportovní kroužek I. stupně, 2. oddělení (p. B. Cankařová)

• doučování I. a II. stupně, dle dohody (vyučující)

• věda nás baví (II. stupeň, p.uč.L.Králová, p.uč.R.Saňa)

4. kroužky v obci

• Polepáček Polepy, keramika (p. uč. Mgr. M. Zikmundová), vaření a domácí čin-

nosti (p. vych. G. Myšáková)

• FK Polepy, fotbalové přípravky žáků (žákovské kategorie zrušeny)

• jednotka SDH obce Polepy, kroužek Mladých hasičů

5. olympiády

• ve škole proběhla školní kola olympiád v českém i anglickém jazyce, matematice

a přírodopisu (přírodovědecký Klokan)

• okresního kola v anglickém jazyce se zúčastnil žák M. Went (7. místo)

10



8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

6. akce žáků

září 2018

• přespolní běh v ZŠ Žalhostice, II. stupeň (21. 9.)

• Loučení s létem, celá škola (21. 9.)

• Podzimní tvoření, projektový den, I. stupeň (27. 9.)

říjen 2018

• výstava v KD Polepy, tělesně postižení, I. stupeň (3. 10.)

• beseda žáků I. stupně – Tonda obal (4. 10.)

• Den úsměvů, ŠD (5. 10.)

• fotografování žáků 1. ročníku (5. 10.)

• Přírodovědný Klokan, 8. – 9. ročník (10. 10.)

• vzdělávací pořad se živými ptáky, 1. – 2. třída + MŠ (23. 10.)

• Dýňování – akce ŠD (25. 10.)

• projektový den – Významné vynálezy – celá škola (24. 10.)

• exkurze na Úřadu práce v Litoměřice, vycházející žáci (26. 10.)

listopad 2018

• ukázka tělesných cvičení, žáci 2. – 5. ročníku (2. 11.)

• exkurze SOU a SŠ Roudnice nad Labem, vycházející (6. 11.)

• soutěž ve hře Piškvorky (pIšQworky), žáci II. stupně(13. 11.)

• fotografování - žáci 1. ročníku (13. 11.)

• Divadlo Most – Sluha dvou pánů, II. stupeň (15. 11.)

• zahájení výuky plavání, 3. – 4. ročník + MŠ (20. 11.)

• exkurze do SŠ Neklanova Roudnice nad Labem, vycházející (21. 11.)

• Divadlo Koloběžka, 1. – 2. ročník + MŠ (26. 11.)

• koncert v KD Polepy, celá škola (29. 11.)

• Adventní tvoření s rodiči ve ŠJ, I. stupeň (29. 11.)

11



8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

prosinec 2018

• Mikuláš, I. stupeň + MŠ (5. 12.)

• hudební pořad, 1. - 2. ročník + MŠ (7. 12.)

• Putování za Betlémskou hvězdou, I. stupeň + ŠD (7. 12.)

• kreativní dílnička, I. stupeň (13. 12.)

• Hra kouzel – kouzelník, KD Polepy, celá škola (17. 12.)

• Vánoční trhy, pořádala ŠD (18. - 19. 12.)

• zpívání v Domově důchodců Polepy + dárky, I. stupeň (20. 12.)

• GymLovo, vědomostní soutěž II. stupně, Lovosice (20. 12.)

• školní besídky, celá škola (21. 12.)

leden 2019

• LVZ v Herlíkovicích - Krkonoše, II. stupeň (12. - 19. 1.)

• hudební pořad – Čtyři roční období (I. st. MŠ - 24. 1.)

• živá liška, I. stupeň (25. 1.)

únor 2019

• Veselé zoubky– beseda s ukázkami, I. stupeň (14. 1.)

• školní kolo soutěže ve znalostech Aj, II. stupeň (15. 1.)

• Divadlo Koloběžka – Rodina Palečkovic, 1. – 2. třída (15. 1.)

březen 2019

• Masopust, I. stupeň (1. 3.)

• recitační soutěž I. a II. stupeň (7. 3.)

• hudební pořad – Muzikantský rok, 1. – 3. ročník i MŠ (13. 3.)

• recitační soutěž – okresní kolo, 2 žákyně II. stupně (19. 3.)

• Planetárium Praha, 3. – 5. ročník (21. 3.)

• Divadlo Ondřej – Křížem, krážem, oceánem, 1. – 2. ročník i MŠ (26. 3.)

12



8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

duben 2019

• Jarní tvoření s rodiči ve školní jídelně, I. stupeň (2. 4.)

• předškoláci z MŠ v 1. ročníku, ukázková hodina (8. 4.)

• jednotka SDH obce Polepy – zdravověda, ukázkové hodiny, celá škola (10. 4.)

• beseda o knihách, 4. – 5. ročník (11. 4.)

• Divadlo Koloběžka – O čarovné vrbě, 1. třída i MŠ (12. 4.)

• divadlo v KD Polepy, I. st. – Devatero pohádek, II.stupeň – K. Čapek (15. 4.)

• Velikonoční trhy, ŠD (15. - 16. 4.)

• beseda o knihách, 2. – 3. ročník (17. 4.)

• Den Země, Rozmarýn Litoměřice, 3. – 4. ročník (25. 4.)

květen 2019

• History park Ledčice, 4. – 5. ročník (10. 5.)

• beseda o knize – Rýmy, šprýmy, 1. třída i MŠ (13. 5.)

• požární poplach, jednotka SDH obce Polepy, celá škola (16. 5.)

• Turistický den, celá škola, projekt (21. 5.)

• beseda s Japoncem, I. stupeň a 7. ročník (23. 5.)

• ukázková hodina v 1. ročníku pro okolní MŠ (24. 5.)

• sběrová akce, celá škola (29. 5.)

• Divadlo Koloběžka – Broučci, 1. ročník + MŠ (30. 5.)

• Dětský den – sportovní soutěže, I. a II. stupeň (31. 5.)

červen 2019

• výlet do Medvídkova, 1. – 2. ročník (11. 6.)

• výlety žáků II. stupně (13. 6.)

• skákací hrad, I. stupeň + MŠ + ŠD (13. 6.)

• IQLandieLiberec, 3.- 5.ročník (14. 6.)

• výlet 7. ročníku „Na Ještěd“, Liberec, (14. – 15. 6.)

• drogy, preventivní „Protidrogový peloton“, 5. - 9. ročník (21. 6.)

• Knihovna Polepy, pasování 1. ročníku na čtenáře (25. 6.)

13



• Kino Máj Litoměřice, II. stupeň (25. 6.)

• Kino Máj Litoměřice, I. stupeň (26. 6.)

• Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky, 9. ročník (28. 6.)

7. akce školní družiny

Společně se žáky I. a II. stupně se školní družina pravidelně zúčastňovala celoškolních

projektů, vystoupení pro seniory, výrobou dárků pro seniory i žáky u zápisu, uskuteč-

nila vánoční a velikonoční trhy, organizovala Mikuláše, Masopust a další. Z výčtu akcí

připomínáme – Barevný týden, Den v pyžamu, Den účesů, Turistický projekt – výlet

po památkách v Roudnici nad Labem, centrum města Litoměřice.

8. projekt "Atletika"

Žáci I. stupně se společně s třídními učitelkami zapojili do celorepublikového projektu

„Atletika školní mládeže“, čerpají materiální dotace (sportovní vybavení), se žáky plní

zadané úkoly a zúčastňují se vybraných sportovních akcí.

9 Mimoškolní aktivity

Někteří žáci byli v průběhu celého školního roku zapojeni v mimoškolních i školních krouž-

cích a zúčastnili se řady sportovních, kulturních i společenských akcí. Svým vystupováním

v oddílech reprezentují naši školu.

a) mimoškolní kroužky (oddíly košíkové, juda, floorbalu v Litoměřicích)

b) školní kroužky (výše jmenované)

c) sportovní spolupráce s okolními školami (nejvíce škola spolupracuje se ZŠ Žalhostice,

soutěže v průběhu roku probíhají i se ZŠ Ploskovice a ZŠ Hoštka)

14



10 Údaje o inspekční činnosti

V počátku školního roku proběhla kontrola ČŠI, která se zaměřila na analýzu informací o

vzdělávání dětí, povinnou školní dokumentaci, bezpečnost i ochranu zdraví při výchově a

vyučování v základní i mateřské škole. Z výsledků inspekční zprávy a protokolu o kontrole

nebyly zjištěny žádné nedostatky (pouze některé stavební úpravy v rámci víceúčelového

hřiště, které byly společně se zřizovatelem školy odstraněny). V dalším průběhu roku vedení

školy ve spolupráci složek MŠMT a ČŠI v řádném termínu vyplnilo a odeslalo celkem 3 kon-

trolní hlášení. Žáci 5. a 9. ročníku ve 2. pololetí školního roku vyplnili požadované dotazníky

(jazyková gramotnost).

11 Základní údaje o hospodaření
školy

Rozdělení finančních prostředků:

a) Rozpočet Odboru školství Ústeckého kraje

Rozpočet bývá zpracován na kalendářní rok, nikoliv školní. Závazné ukazatele rozpočtu jsou

rozděleny zvlášt’ pro pedagogické a nepedagogické pracovníky. Dále se finanční prostředky

dělí pro základní školu, mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu. Prakticky pravi-

delně bývá v průběhu roku částečně navýšen (nárůst platů, čerpání mateřských dovolených

pracovnic ve školství, nemocnost).

Celkový rozpočet pro rok činil/činí

2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 524 152,- Kč

2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 535 219,- Kč

Rozpočet za školní rok 2018 byl vyčerpán.

Rozpočet na školní rok 2019 byl ke dni 30. 6. 2019 vyčerpán zhruba z padesáti procent.

V měsíci říjnu bude upraven, pokud MŠMT dá zelenou navýšení platů pracovníkům ve škol-

ství ve slíbené výši. Platby od KÚ Ústeckého kraje jsou zasílány pravidelně s dvouměsíčním

předstihem, čerpání prostředků je průběžné.

15



b) Rozpočet od zřizovatele – Obecního úřadu Polepy.

Celkový rozpočet na kalendářní rok 2018 činí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 800 000,- Kč

Náklady na provoz tří školních budov každoročně stoupají. Zřizovatel – Obecní úřad Polepy

podporuje školní zařízení navyšováním rozpočtových částek formou finančních prostředků

– příspěvky na výuku plavání, lyžařský výcvik, ozdravný pobyt, platby autobusů, zapůjčení

Kulturního domu Polepy k různým akcím školy. Zřizovatel provádí také rekonstrukce i reno-

vace stávajících objektů a zároveň je financuje.

V letošním školním roce to byly úpravy pozemků kolem víceúčelového hřiště, včetně soci-

álního zařízení, opravy sociálních zařízení mateřské školy (venkovní i vnitřní), vymalování

školní kuchyně a přilehlých chodeb, vymalování tělocvičny a částečně prostory školní dru-

žiny, opravy a úpravy počítačové sítě v učebně výpočetní techniky, nákup nových skříní do

předsálí tělocvičny, částečná obnova školního nábytku na II. stupni, nákup hraček a her do

mateřské školy i školní družiny, nábytek do mateřské školy, drobné opravy školního majetku

v průběhu prázdnin.

V příštím školním roce plánujeme malování mateřské školy, školní jídelny, učeben I. stupně,

nákup nového nábytku do tříd, sboroven i ředitelny, dalších dvou interaktivních tabulí pro

I. i II. stupeň a vybudování venkovního hřiště pro školní družinu. Obecní úřad dokončuje

finančně náročné úpravy pozemků a dětského hřiště v mateřské škole.

12 Údaje o spolupráci s odborovými
organizacemi a organizacemi
zřizovatele

V Základní škole a Mateřské škole Polepy odborová organizace není, ani s jinými odboro-

vými organizacemi naše škola nespolupracuje. Spolupracujeme ale s některými organiza-

cemi zřizovatele.

• SDH obce Polepy – žáci jsou zapojeni v kroužcích Mladých hasičů pod patronací jed-

notky SDH obce Polepy, zúčastňují se pravidelně okresních soutěží. Jednotlivé kroužky

vede Soňa Henschová

16



12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a organizacemi zřizovatele

• Polepáček, příspěvková organizace při OÚ Polepy - žáci mají možnost navštěvovat

různé kroužky, některé vedou i vyučující základní školy (p. G. Myšáková a p. M. Zik-

mundová)

• FK Polepy – oddíl zrušil všechny žákovské kategorie, takže žáci jsou organizováni

v okolních vesnicích.

Jednotlivým kroužkům, oddílům i cvičícím škola bezplatně zapůjčuje tělocvičnu.

V Polepech dne 16. 9. 2019 Vedení ZŠ a MŠ Polepy

17


